
 

 1 

 

STRUTTURA DI MISSIONE ANNIVERSARI NAZIONALI ED EVENTI SPORTIVI 

NAZIONALI E INTERNAZIONALI 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

VISTO l’art. 32, commi 5 e 7, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, che dispone in merito 

all’efficacia dell’aggiudicazione a seguito della verifica del possesso dei requisiti; 

VISTO il disposto di cui all’art. 32, comma 10, lett. b, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

e riscontrata la non applicabilità del termine dilatorio di stand still di 35 giorni previsto per la 

stipula del contratto; 

VISTO l’art. 103 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

PREMESSO CHE 

− con determina di avvio della procedura finalizzata alla acquisizione di un servizio di ingegneria e 

architettura per lo svolgimento del ruolo di ispettore di cantiere si dava atto di assumere la funzione 

di Responsabile del Procedimento; 

− con determinazione prot. con n. SMCGM-0001415 del 26 maggio 2023, si è avviata la 

procedura, per l’acquisizione di “un servizio di ingegneria e architettura per lo svolgimento del ruolo di 

ispettore di cantiere, che assolva alle funzioni di cui all’art. 101, comma 5, lettere a), b) e g), del decreto 

legislativo n. 50/2016 ss.mm.ii”, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a, del 

menzionato decreto legislativo per il tramite di Trattativa Diretta MePA con l’ing. Andrea la Martina, 

nell’ambito della a.l.f.a. progetti Associazione Professionale, con sede in via Garda 20, 30027 San Donà 

di Piave (VE), P. IVA 04460980271, per l’importo massimo di euro 33.654,31, al netto dell’IVA e degli 

oneri dovuti per legge; 

− in data 1° giugno 2023, attraverso il canale informatico Portale degli Acquisti della Pubblica 

Amministrazione – acquistinretepa.it, è stata indetta la Trattativa Diretta n. 3596507, indicando 

come termine ultimo di presentazione dell'offerta il 5 giugno 2023; 

CONSIDERATO che con determina acquisita al prot. SMCGM-1643 del 14/06/2023, è stata 

verificata la congruità economica dell'offerta, e proposto il visto della Coordinatrice per procedere 

all’aggiudicazione del servizio all’ing. Andrea la Martina, nell’ambito della a.l.f.a. progetti 

Associazione Professionale che ha presentato un'offerta economica pari ad euro 33.000,00 (euro 

trentatre/00) oltre I.V.A.; 

RITENUTO di poter procedere alla stipula del contratto; 

SMCGM-0001646-A-14/06/2023- 1.3.7



 

 2 

 

DETERMINA 

 

− di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

− di approvare la proposta di aggiudicazione; 

− di aggiudicare la procedura per l’acquisizione di “un servizio di ingegneria e architettura per lo 

svolgimento del ruolo di ispettore di cantiere, che assolva alle funzioni di cui all’art. 101, comma 5, 

lettere a), b) e g), del decreto legislativo n. 50/2016 ss.mm.ii”, all’ing. Andrea la Martina, nell’ambito 

della a.l.f.a. progetti Associazione Professionale, con sede in via Garda 20, 30027 San Donà di Piave 

(VE), P. IVA 04460980271 per un importo massimo complessivo di euro 33.000,00 (euro 

trentatre/00) oltre I.V.A. 

− di dare mandato agli uffici affinché acquisiscano dall’aggiudicatario la cauzione definitiva di cui 

all'art. 103 del D.Lgs. 50/2016 e ogni altro documento necessario alla stipula del contratto. 

 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE 

dott. Agostino Cianciulli 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-14T14:06:12+0000
	CIANCIULLI AGOSTINO




